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Besvarelse af spørgsmål nr. 1108 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1108 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. maj 2025. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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Spørgsmål nr. 1108 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvilke kommuner man i Danmarks 
Fængsler har haft dialog med omkring udslusningsfængsler, og 
hvilke bygninger, der har været i spil? Der bør redegøres for, 
hvornår kontakterne præcis har været, og hvad der kom ud af 
dem.” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der har været 
dialog med følgende kommuner om placeringen af et 
udslusningsfængsel i Trekantområdet og på Vestsjælland: 
 
Vejle Kommune 
Der blev afholdt et indledende møde med Vejle Kommune den 
27. februar 2023. Kriminalforsorgen blev efterfølgende inviteret 
til at præsentere projektet for kommunens økonomiudvalg den 
20. marts 2023, hvor man opfordrede kriminalforsorgen til at 
afsøge konkrete ejendomme. Der er afholdt møder den 18. 
december 2024 og 27. februar 2025 med henblik på drøftelse af 
en række relevante ejendomme.  
 
Kolding Kommune 
Der blev afholdt et indledende møde med Kolding Kommune 
den 27. juni 2023. Ved den efterfølgende dialog har 
kriminalforsorgen bistået med supplerende data vedrørende 
bl.a. udstationeringsmodellen og baggrunden for den 
geografiske fordeling af kommende udslusningspladser. I 
august 2023 afviste Kolding Kommune placeringen af et 
udslusningsfængsel i kommunen. 
 
Fredericia Kommune  
Der blev afholdt et indledende møde med Fredericia Kommune 
den 26. november 2024. Forvaltningen ville efterfølgende 
afdække den politiske indstilling til placeringen af et 
udslusningsfængsel i kommunen. Kriminalforsorgen har 
efterspurgt en tilbagemelding herpå i december 2024 og 
afventer fortsat stillingtagen til forespørgslen. 
 
Slagelse Kommune 
Der blev afholdt et indledende møde med Slagelse Kommune 
den 23. marts 2023. Der er efterfølgende afholdt dialogmøder 
med gennemgang af konkrete ejendomme den 9. juni 2023, 21. 
februar 2024 og 19. november 2024.  
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Ringsted Kommune 
Der blev afholdt et indledende møde med Ringsted Kommune 
den 22. april 2024. Efterfølgende har kriminalforsorgen løbende 
bistået med relevante data med henblik på politisk behandling 
af forespørgslen. Ringsted Kommune afsluttede sagen 
vedrørende etablering af et udslusningsfængsel i kommunen den 
6. januar 2025 med orientering om, at kriminalforsorgen kan 
genoptage kontakten primo 2026. 
 
Afsøgning af egnede ejendomme 
Med afsæt i den kommunale dialog er der foretaget afsøgning af 
22 ejendomme i Vejle Kommune og 19 ejendomme i Slagelse 
Kommune. En samlet oversigt over de konkrete ejendomme 
fremgår af vedlagte bilag 1-2.” 
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